Mirza
Ghulam Ahmad bernama asli Ghulam Ahmad, sedangkan kata
“Mirza” konon merupakan gelar istimewa yang menunjukkan
tingkat sosial tertentu, yaitu keturunan kerajaan (Islam) Moghul
yang pernah berjaya di India abad 16.2 Mirza Ghulam Ahmad
lahir pada hari Jum’at tanggal 13 Februari 1835 M bertepatan
dengan 14 Syawal 1250 H di sebuah rumah miliki Ghulam Murtaza
di Desa Qadian, 57 km sebelah timur kota Lahore atau 24 km jarak
dari kota Amritsar di Provinsi Punjab, India.

Fathullah mengutip Louis J. Hamman dalam bukunya The
Ahmadiya Movement in Islam tentang Mirza Ghulam Ahmad sebagai